[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2004г.                                         № 107                                      г.Цимлянск

Об утверждении «Положения

об условиях оплаты труда водителей,

персонала по охране и обслуживанию

зданий и сооружений (уборщики,

сторожа, кочегары, дворники)

Администрации района

и ее структурных подразделений»

В целях повышения материальной заинтересованности и упорядочения условий оплаты труда водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий  и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворники) Администрации района и ее структурных подразделений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «Положение об условиях оплаты труда водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворники) Администрации района и ее структурных подразделений» согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется  к правоотношениям, возникшим с 1 января 2004 года.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации района                                               В.В.Молибог

Постановление вносит

управление делами

Приложение

к Постановлению Главы

Администрации района

от 11.02.2004г. №107
ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях оплаты труда водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворники) Администрации района и ее структурных подразделений

Настоящее Положение разработано в соответствии с Единой тарифной сеткой по оплате труда работников организаций бюджетной сферы, Областным законом «О муниципальной службе в Ростовской  области»

Персоналу по обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, кочегары, дворники) выплачиваются:

а) оклад;

б) премия по результатам работы;

в) материальная помощь;

г) ежемесячное компенсационное пособие в размере, установленном для муниципальных служащих;

д) ежегодная компенсация на лечение в размере  двух окладов в год.

Водителям выплачиваются:

а) оклад;

б) надбавка за ненормированный рабочий день;

в) надбавка за классность;

г) надбавка за сложный напряженный труд;

д) премия по результатам работы;

е) материальная помощь;

ж) ежемесячное компенсационное пособие в размере, установленном для муниципальных служащих;

з) ежегодная компенсация на лечение в размере  двух окладов в год.

Сторожам выплачиваются:

а) оклад;

б) премия по результатам работы;

в) ежемесячное компенсационное пособие в размере, установленном для муниципальных служащих;

г) ежегодная компенсация на лечение в размере  двух окладов в год.

Размер и порядок выплат надбавок к окладу водителям; премий, материальной помощи водителям, персоналу по обслуживанию зданий  и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворники) определяются соответствующими нормативными документами, утвержденными Главой Администрации района.

Управляющий делами                                                                     А.Ф.Гуртовой